


Introduction : présentation de SES (Savigny,
Ecologique et Solidaire)

« Bonjour a toutes et tous,

« Merci pour votre présence. Je pense que le sujet de ce soir préoccupe de nombreux
Savinien-ne-s et j'espere que nous serons en capacité de vous apporter des éclairages
tant sur le probleme du logement dans sa globalité que dans les problématiques propres
a notre ville, et que nous aurons des échanges fructueux.

« L'association Savigny Ecologique et Solidaire est une association citoyenne ouverte a
toutes les personnes qui se reconnaissent dans ses valeurs. Son but est de réfléchir aux
enjeux locaux, de créer les bases d'un projet de ville et d'informer les habitantes et
habitants. Pour cela nous faisons un certain nombre de publications sur notre site
Internet, sur le compte Face book et nous organisons ponctuellement des soirées débats
sur des sujets qui concernent chacun de nous comme la santé, le logement, les
transports...



Le logement a Savigny et en
France: les données et la crise



Le logement est un droit fondamental

- Déclaration Universelle des droits de I’ homme art 13

- Constitution : 1958 préambule de 1946

- Loi Quillot 1989 réaffirmé dans toutes les lois suivantes dont les lois MOLLE et ALUR

- Loi Dalo
Le droit au logement est garanti par I’ Etat. Un demandeur qui n’ a pas recu de solution dans les délais
peut aller au tribunal et faire condamner |'Etat :
- a une astreinte (28,3 millions d’euros en 2018 versé au Fonds national d'accompagnement vers et dans
le logement)
- a des dommages et intéréts d’'un montant plus modeste versés aux demandeurs



Le Logement a Savigny - 1

Ensemble 11 249 12 806 13 112 13 967 15 936 16 333 16 538 16 983

Residences 40140 11735 11887 12746 14577 15226 15203 15468

principales

Résidences

Secondaires 679 411 425 355 270 148 193 240
et logements

occasionnels

Logements 430 660 800 866 1089 959 1142 1275

vacants
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Le Logement a Savigny - 2

2020

Répartition des logements

Logements collectifs et
individuels quasiment a
egalité

B Maisons

“ Appartements
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Chart1

		Maisons

		Appartements



2020

0.522

0.462
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				2020

		Maisons		52.20%

		Appartements		46.20%

				Pour mettre à jour le graphique, entrez des données dans ce tableau. Les données sont enregistrées automatiquement dans le graphique.






Le Logement a Savigny - 3

Part des 2020

logements en

sur 2014
occupation

toujours plus 2009
importante

100

“ Non suroccupé M Suroccupé
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Chart1

		2009		2009

		2014		2014

		2020		2020



Suroccupé

Non suroccupé

8.2

91.8

8.5

91.5

10.4

89.6
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				Suroccupé		Non suroccupé

		2009		8.2		91.8

		2014		8.5		91.5

		2020		10.4		89.6

						2009		2014		2020

		Suroccupé				8.2		8.5		10.4

		Non suroccupé				91.8		91.5		89.6






La crise du logement-1: Une crise du logement tres
ancienne, ex : les destructions de la seconde guerre
mondiale
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La crise du
logement — 2
Malgré une crise
réecurrente, une
baisse notable de
la construction liee
a la faiblesse de la
politigue publique
du logement

Les pires chiffres de la construction depuis dix ans

Nombre de logements autorisés et commenceés en France sur les douze derniers mois, par
mois, entre octobre 2014 et décembre 2023

Source : ministere du Logement

f <>

Alternatives
Q Economiques
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Source : Insee, Notaires de France

—Prix des logements anciens en France matropolilaina Prix des logements anciens .
en lis-de-France Une offre toujours
——Rewvenu disponible brut par manage 7 e e . \
déficitaire face a une
280 demande soutenue

entraine une spéculation
rendant I'acces a la
propriété toujours plus
difficile

200

=1
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La crise du logement - 3

Le logement cher est-il inéluctable ?

Un récent article du Monde indiquait que le prix du logement dans la capitale
allemande sont moins élevés qu’a Paris

*Le prix de vente des logements neufs s’établissent a 6-7000 € du m?2
Le prix de location moyen est de 10 € du m?2

Soit 40% de moins qu’a Paris.

Toutefois, les Berlinois manifestent car il trouvent ces tarifs prohibitifs |

La situation allemande s’explique par une politique ancienne de logements sociaux
dont les villes avaient la responsabilité. Pour étre élu, les équipes municipales
devaient construire. La conséquence a été un relatif maintien du prix du foncier
urbain.
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La crise du logement - 4

Le logement cher est-il inéluctable ?

*Monsieur Macron avait raison quand il a déclaré lors de sa
campagne de 2017 gu’il faut un choc de l'offre.
Malheureusement, il n’a pas eu lieu.

*Monsieur ATTAL a tort de penser que la seule création de
logements locatifs intermédiaires (LLI) va régler le probleme.

*C’est bien sur la production de logements sociaux a
destination des demandeurs les plus nombreux, les plus
modestes en l'occurrence, qu’il faut agir.
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Les difféerents types de logements
sociaux et les caractéristiques de la
demande a Savigny



Le logement social : 'offre

3 et peut-étre bient6t 4 types de logements sociaux selon leur
financement

Exemple pour un ménage de 2 parents et 2 enfants et un logement de
30 m2

Ressources maximum 30 824 56 044 72 860 93675
annuelle

Loyer maximum 486,40 581,60 874,40 1130
mensuel

PLAI = Prét Locatif Aidé d’Intégration ; PLUS = Prét Locatif a Usage Social ; PLS = Prét Locatif Social ; LLI = Prét

Locatif Intermédiaire
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Le logement social : |la demande

France entiere lle de France Grand-Orly Seine Savigny-sur-Orge
Bievre ( 91+94)

2 255 606 743 118 57 644 52 685 1143
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La demande de logement social a Savigny:

taille des ménages demandeurs

total ENEE 6 7 8et+

1143 BEIL
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Le logement social a Savigny: tranche d'age du
demandeur

= oy
[

L - o 1
3 —
= F &,

B -
F—
A=

- e
—

;l:]zqu a24 35 a 44 ans 65 ans et +
122 297 105 41
10,7 26 9,2 3,6
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La demande de logement social a Savigny:
situation de logement actuelle

AEA
BEA
Hil 8
l - m e
Camping Centre Chez Habitat =~ Hatel Locataire | Logement | Logement
enfance parents/ mobile parc privé = fonction | temporaire
famille enfants
0 0 195 1 16 | 301 7 - 46
Non Propriétaire Résidence ~ RHVS | RS, foyer  Sans abri | Squat |  Structure Coordination |
Renseigné = occupant = étudiant d'hébergement thérapeutique
4 46 4 1 25 28 4 116 5
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Premier motif de la demande de logement

social

3.4 Vo

Quittance de loyer

Décohabitat]
ion

29

Logement |
indigne

83

Démolition  Divorce, | En Inadapté | Logement Logement Logement |
séparation procedure handicap eloigné éloigné eloigné
d'expulsion | . famille services | travail
14 87 9 41 2 1 7
Logement | Logement = Logement .Regroupem- Logement  Mobilite
repris trop cher | trop grand | ent familial | trop petit  professionn
_ elle
64 234 2 51 165 63
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Type de logement recherché par les
demandeurs de logement social

Total ~ Chambre | T1 T2 T3 T5  T6ouplus
1635 14 | 267 475 483 59 2
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Nature des revenus du demandeur de
logement social

:“' "'
Ir ‘r
23 % ‘
28%

Total Retraite Alloc Chémage RSA  Prime  Autres Non saisie
 Familiales | | ~ d'activite _
1143 29 24 5 8 2 5 9
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Revenu mensuel du ménage demandeur de

0,00 €

9

500- | 1000 -
999€ | 1499€
- 136 239

logement social

I

N

1500- 2000- 2500- 3000- 3500- 4000- 4500- >=
1999€ 2499€ 2999€ 3499€ 3999€ 4499€ 4999€ 5000€
281 | 174 80 54 | 44 | 17 9 | 13
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Ancienneté de la demande de logement social

2a<3ans 4a<5ans 5a<10 10ansou+
ans
138 47 107 18
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Le contrat de mixité sociale et

la modification en cours du
PLU

Les engagements de la ville envers le Préfet pour la construction de
logements sociaux



Données logement
social a Savigny

Evolution du taux de logements sociaux

25%

15,50% 17,50%
) 0

m2015 m2022 mObjectif loi SRU

* || reste un déficit de 1 167 logements par
rapport aux 25% de la loi SRU au
01/01/2022;

* De 2017 a 2022 le nombre de permis de

construire délivrés est d’environ 930 pour

les logements en accession et 1 320 pour
les logements sociaux

* Les nombres de livraisons de logements
réalisées ou prévisionnelles de 2022 a
2025 est de:

* 1295 logements sociaux
* 616 logements en accession
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Evolution du taux de logements sociaux



2015	

0.155	2022	

0.17599999999999999	Objectif loi SRU	

0.25	





Feuil1

				1/1/22		Nbre

				Résidences principales		15748																Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		Taux de rattrapage		2023-2025		2026-2028		2029-2031		Vérif

				Logements sociaux		2770																Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361   		483   		648   		1,167   		33%		386   		390   		391   		1,167   

				Taux de logements sociaux		17.6%																Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361   		483   		648   		1,167   		25%		292   		437   		438   		1,167   

				Nbre pour 25%		3937																Ecarts												-94   		47   		47   		0   

				Déficit		-1167																Réalisés en Nbre de logts		185   		488   		953   

																						Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				Superficie ha		697																% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				urbanisé à 90%		627.3		90.0%														% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Habitat pavillonnaire		460		66.0%														Taux de carence		48.75%		  -		-

				Habitat collectif		55		7.9%

				Equipements et infrastructures de transport				10.0%

				Zones à vocation économique et commerciales		25		3.50%

				Espaces verts et eau				9.00%



				37441		habitants  environ -INSEE-

				17% de la commune est bâti				17%

				Espaces libres				67%

				Espaces publics A6 sncf				16%

				Service national d'enregistrement au 19/06/2023

				Type studio		277

				Type T2		522

				Type T3		510

				Type T4		346

				Type T5		61

				Type T6 et plus		1

				Total		1717

				Dynamique de rattrapage SRU

				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		2023-2025 avant CMS		2023-2025 après CMS		2023-2025 avant CMS, avec report et avec ANRU		Ecart aux 25% après CMS

				Objectifs (Nb de logts)		361		483		648		387		292		385.11		875

				Réalisés (en Nb de logts)		185		488		953

				Report et ajustements agréments						232						232

				Impact ANRU								-360				-360

				Projets										429		-128

																301

				Ecarts												84.11

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% PLAI prêt locatif aidé d'intégation		29.13%		30.02%		30.09%				30%

				% de PLS prêt locatif social (si revenus trop élevés pour HLM)		17.72%		22.57%		29.94%				30%

				Taux de carence		50%		néant		néant



				Synthèse du nombre de logements livrés par année suite agréments 2020-2022

				Année		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements en accession propriété

				2022		238		164

				2023		291		217

				2024		279		93

				2025		487		142

				Total		1295		616

				Projets identifiés pour atteindre l'objectif de 292 logements sociaux fin 2025 en VEFA

				Adresse		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements sociaux		Nbre total de logements 		Bailleur		Année d'agrément				Année de livraison		Remarques

				3-5 av C. de Gaulle et 6-10ter av Chamlberlin		21		Nouvel agrément pour 21 LLS (ajout à 41)		82		Batigere		2024				2026		20 LLI

				12-14 rue César Franck		7		les 9 autres sont pour personnes en perte d'autonomie		16		non défini		2024						Gâchis de terrains municipaux

				78-88 rue du Billoir		52		foncier non maîtrisé		70		1001 Vies habitat (sous réserves)		2024				2026		Incertain

				1-9 rue Toulouse-Lautrec		60		Résidence intergénérationnelle		60		1001 Vies habitat 		2025/2026				2027/2028		Foncier incertain, cohérence ANRU faisabilité Ppi / sols

				1 Place DAVOUT		132		Résidence sociale jeunes actifs / étudiants		132		3F		2024				2025/ 2026		Demande de surchage foncière

				52-60 rue des prés saint martin		157		124 résidence jeunes actifs et 33 pensions de famille		157		Non défini		2024/2025				2026/2027		respect PPRI Vallée de la Seine

				Total prévisionnel CMS		429				517

				Total pour familles demandeuses		140				228

				Total prévisionnel pessimiste		310				371







				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		2023-2025		2026-2028		2029-2031

				Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361		483		648				386

				Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361		483		648				292

				Réalisés en Nbre de logts		185		488		953

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Taux de carence		48.75%		  -		-

				Je détaille les calculs : 429 logements prévisionnels au vu des projets déjà identifiés + 305 du report de la période précédente (A. Teillet pourrait dire merci à l’équipe Defrémont)  – 73 d’annulations et de recalculs cela donne 661 et non 651

				De ces 661 il faut retirer les 360 logements démolis à GV soit 301 restants pour un objectif de 386 avant CMS et donc un déficit potentiel de 85 logements. Mais avec un objectif réduit à 292 soit 94 logements de moins, le déficit potentiel se transforme en « quota positif » de 9 logements.

				Nombre de logements

				Les données chiffrées du CMS

				Nombre prévisionnel de logements sociaux identifiés : agréments 2024-2025		429

				Report de la période précédente		305

				Annulation, recalculs et divers		-73

				Total 1		661

				Logements démolis à Grand Vaux		-360

				Total 2		301

				Objectif CMS		292

				Ecart		9

				2015		15.50%

				2022		17.60%

				Objectif loi SRU		25%



Evolution du taux de logements sociaux
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0.155	2022	
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Les constructions déja programmeées entre 2020 et 2022 et
dates prévisionnelles de livraison: cf. trois pages a disposition

Synthese du nombre de livraisons de
logements suite aux agréments 2020-2022

Année

Nbre de
logements
S0Ciaux

Nbre de
logements en
accession
propriete

2022

238

164

2023

291

217

2024

219

9

2025

437

142

Total

129

616

235

Entre 2020 et 2022, 235 agréments pour
des logements en accession accordés
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				1/1/22		Nbre																														Hypothèses

				Résidences principales		15748																Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		Taux de rattrapage		2023-2025		2026-2028		2029-2031		Vérif

				Logements sociaux		2770																Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361   		483   		648   		1,167   		33%		386   		390   		391   		1,167   

				Taux de logements sociaux		17.6%																Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361   		483   		648   		1,167   		25%		292   		437   		438   		1,167   

				Nbre pour 25%		3937																Ecarts												-94   		47   		47   		0   

				Déficit		-1167																Réalisés en Nbre de logts		185   		488   		953   

																						Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				Superficie ha		697																% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				urbanisé à 90%		627.3		90.0%														% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Habitat pavillonnaire		460		66.0%														Taux de carence		48.75%		  -		-

				Habitat collectif		55		7.9%

				Equipements et infrastructures de transport				10.0%

				Zones à vocation économique et commerciales		25		3.50%

				Espaces verts et eau				9.00%



				37441		habitants  environ -INSEE-

				17% de la commune est bâti				17%

				Espaces libres				67%

				Espaces publics A6 sncf				16%

				Service national d'enregistrement au 19/06/2023

				Type studio		277

				Type T2		522

				Type T3		510

				Type T4		346

				Type T5		61

				Type T6 et plus		1

				Total		1717

				Dynamique de rattrapage SRU



				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		2023-2025 avant CMS		2023-2025 après CMS		2023-2025 avant CMS, avec report et avec ANRU		Ecart aux 25% après CMS

				Objectifs (Nb de logts)		361		483		648		387		292		385.11		875

				Réalisés (en Nb de logts)		185		488		953

				Report et ajustements agréments						232						232

				Impact ANRU								-360				-360

				Projets										429		-128

																301

				Ecarts												84.11

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% PLAI prêt locatif aidé d'intégation		29.13%		30.02%		30.09%				30%

				% de PLS prêt locatif social (si revenus trop élevés pour HLM)		17.72%		22.57%		29.94%				30%

				Taux de carence		50%		néant		néant



				Synthèse du nombre de logements livrés par année suite agréments 2020-2022

				Année		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements en accession propriété

				2022		238		164

				2023		291		217

				2024		279		93		235

				2025		487		142

				Total		1295		616

				Projets identifiés pour atteindre l'objectif de 292 logements sociaux fin 2025 en VEFA

				Adresse		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements sociaux		Nbre total de logements 		Bailleur		Année d'agrément				Année de livraison		Remarques

				3-5 av C. de Gaulle et 6-10ter av Chamlberlin		21		Nouvel agrément pour 21 LLS (ajout à 41)		82		Batigere		2024				2026		20 LLI

				12-14 rue César Franck		7		les 9 autres sont pour personnes en perte d'autonomie		16		non défini		2024						Gâchis de terrains municipaux

				78-88 rue du Billoir		52		foncier non maîtrisé		70		1001 Vies habitat (sous réserves)		2024				2026		Incertain

				1-9 rue Toulouse-Lautrec		60		Résidence intergénérationnelle		60		1001 Vies habitat 		2025/2026				2027/2028		Foncier incertain, cohérence ANRU faisabilité Ppi / sols

				1 Place DAVOUT		132		Résidence sociale jeunes actifs / étudiants		132		3F		2024				2025/ 2026		Demande de surchage foncière

				52-60 rue des prés saint martin		157		124 résidence jeunes actifs et 33 pensions de famille		157		Non défini		2024/2025				2026/2027		respect PPRI Vallée de la Seine

				Total prévisionnel CMS		429				517

				Total pour familles demandeuses		140				228

				Total prévisionnel pessimiste		310				371







				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		2023-2025		2026-2028		2029-2031

				Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361		483		648				386

				Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361		483		648				292

				Réalisés en Nbre de logts		185		488		953

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Taux de carence		48.75%		  -		-

				Je détaille les calculs : 429 logements prévisionnels au vu des projets déjà identifiés + 305 du report de la période précédente (A. Teillet pourrait dire merci à l’équipe Defrémont)  – 73 d’annulations et de recalculs cela donne 661 et non 651

				De ces 661 il faut retirer les 360 logements démolis à GV soit 301 restants pour un objectif de 386 avant CMS et donc un déficit potentiel de 85 logements. Mais avec un objectif réduit à 292 soit 94 logements de moins, le déficit potentiel se transforme en « quota positif » de 9 logements.

				Nombre de logements

				Les données chiffrées du CMS

				Nombre prévisionnel de logements sociaux identifiés : agréments 2024-2025		429

				Report de la période précédente		305

				Annulation, recalculs et divers		-73

				Total 1		661

				Logements démolis à Grand Vaux		-360

				Total 2		301

				Objectif CMS		292

				Ecart		9

				2015		15.50%

				2022		17.60%

				Objectif loi SRU		25%
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Les potentialités de nouvelles constructions

e 'action fonciere de la ville et du GOSB via I'EPFIF (Etablissement public foncier lle de
rrance) €t l€s modifications du PLU permettent d’envisager pour le futur
les potentialités de nouvelles constructions :

e Axes structurants (Dunant, Briand, C. de Gaulle) : 2200 dont 1150 sociaux;
* OAP N° 3:100 logements dont une part de sociaux entre 50% et 60%;

« OAP N° 7:200 logements dont au minimum 50% sociaux;

* OAP N° 8: en deux phases 140 logements dont 50% sociaux;

* Au total, un potentiel de 2640 logements dont 1425 sociaux environ
soit 54%



Le rattrapage en 2020-
2022 n'a pas suffi

Il manque 1 167 logements sociaux fin 2022 pour
atteindre les 25 % de la loi SRU

. . 2020-
Bilans triennaux SRU 2014-2016 2017-2019
2022
Objectifs (Nb de logts) 361 483 648
Réalisés (en Nb de logts) 185 488 953
Taux d'atteinte 51,25% 101,04%| 147,07%
% PLAI prét locatif aidé d'intégation 29,13% 30,02% 30,09%
% de PLS prét locatif social (si revenus
cgeriop ( 17,72% 22,57% 29,94%
trop élevés pour HLM)
Taux de carence 50% néant néant

Les conséquences du non
respect de la loi SRU pour
la ville:

* Le paiement d’'une amende

par la ville : 2521 000 € de
2015 a 2023;

* La dépossession des
attributions de logements
au béneéfice du Préfet



Feuil1

				1/1/22		Nbre

				Résidences principales		15748																Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		Taux de rattrapage		2023-2025		2026-2028		2029-2031		Vérif

				Logements sociaux		2770																Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361   		483   		648   		1,167   		33%		386   		390   		391   		1,167   

				Taux de logements sociaux		17.6%																Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361   		483   		648   		1,167   		25%		292   		437   		438   		1,167   

				Nbre pour 25%		3937																Ecarts												-94   		47   		47   		0   

				Déficit		-1167																Réalisés en Nbre de logts		185   		488   		953   

																						Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				Superficie ha		697																% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				urbanisé à 90%		627.3		90.0%														% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Habitat pavillonnaire		460		66.0%														Taux de carence		48.75%		  -		-

				Habitat collectif		55		7.9%

				Equipements et infrastructures de transport				10.0%

				Zones à vocation économique et commerciales		25		3.50%

				Espaces verts et eau				9.00%



				37441		habitants  environ -INSEE-

				17% de la commune est bâti				17%

				Espaces libres				67%

				Espaces publics A6 sncf				16%

				Service national d'enregistrement au 19/06/2023

				Type studio		277

				Type T2		522

				Type T3		510

				Type T4		346

				Type T5		61

				Type T6 et plus		1

				Total		1717

				Dynamique de rattrapage SRU



				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		2023-2025 avant CMS		2023-2025 après CMS		2023-2025 avant CMS, avec report et avec ANRU		Ecart aux 25% après CMS

				Objectifs (Nb de logts)		361		483		648		387		292		385.11		875

				Réalisés (en Nb de logts)		185		488		953

				Report et ajustements agréments						232						232

				Impact ANRU								-360				-360

				Projets										429		-128

																301

				Ecarts												84.11

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% PLAI prêt locatif aidé d'intégation		29.13%		30.02%		30.09%				30%

				% de PLS prêt locatif social (si revenus trop élevés pour HLM)		17.72%		22.57%		29.94%				30%

				Taux de carence		50%		néant		néant



				Synthèse du nombre de logements livrés par année suite agréments 2020-2022

				Année		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements en accession propriété

				2022		238		164

				2023		291		217

				2024		279		93

				2025		487		142

				Total		1295		616

				Projets identifiés pour atteindre l'objectif de 292 logements sociaux fin 2025 en VEFA

				Adresse		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements sociaux		Nbre total de logements 		Bailleur		Année d'agrément				Année de livraison		Remarques

				3-5 av C. de Gaulle et 6-10ter av Chamlberlin		21		Nouvel agrément pour 21 LLS (ajout à 41)		82		Batigere		2024				2026		20 LLI

				12-14 rue César Franck		7		les 9 autres sont pour personnes en perte d'autonomie		16		non défini		2024						Gâchis de terrains municipaux

				78-88 rue du Billoir		52		foncier non maîtrisé		70		1001 Vies habitat (sous réserves)		2024				2026		Incertain

				1-9 rue Toulouse-Lautrec		60		Résidence intergénérationnelle		60		1001 Vies habitat 		2025/2026				2027/2028		Foncier incertain, cohérence ANRU faisabilité Ppi / sols

				1 Place DAVOUT		132		Résidence sociale jeunes actifs / étudiants		132		3F		2024				2025/ 2026		Demande de surchage foncière

				52-60 rue des prés saint martin		157		124 résidence jeunes actifs et 33 pensions de famille		157		Non défini		2024/2025				2026/2027		respect PPRI Vallée de la Seine

				Total prévisionnel CMS		429				517

				Total pour familles demandeuses		140				228

				Total prévisionnel pessimiste		310				371







				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		2023-2025		2026-2028		2029-2031

				Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361		483		648				386

				Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361		483		648				292

				Réalisés en Nbre de logts		185		488		953

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Taux de carence		48.75%		  -		-

				Je détaille les calculs : 429 logements prévisionnels au vu des projets déjà identifiés + 305 du report de la période précédente (A. Teillet pourrait dire merci à l’équipe Defrémont)  – 73 d’annulations et de recalculs cela donne 661 et non 651

				De ces 661 il faut retirer les 360 logements démolis à GV soit 301 restants pour un objectif de 386 avant CMS et donc un déficit potentiel de 85 logements. Mais avec un objectif réduit à 292 soit 94 logements de moins, le déficit potentiel se transforme en « quota positif » de 9 logements.

				Nombre de logements

				Les données chiffrées du CMS

				Nombre prévisionnel de logements sociaux identifiés : agréments 2024-2025		429

				Report de la période précédente		305

				Annulation, recalculs et divers		-73

				Total 1		661

				Logements démolis à Grand Vaux		-360

				Total 2		301

				Objectif CMS		292

				Ecart		9

				2015		15.50%

				2022		17.60%

				Objectif loi SRU		25%



Evolution du taux de logements sociaux



2015	

0.155	2022	

0.17599999999999999	Objectif loi SRU	

0.25	






Le contrat de mixité sociale consiste a diminuer |'objectif
de construction de logements sociaux pour la période

2023-2025 de 94 logements et a le reporter sur les années

sulvantes
Hypotheses
Nbre de
logements
, , , Taux de .
Bilans triennaux SRU sociaux 2023-2025 | 2026-2028 | 2029-2031 Vérif
rattrapage
manquants au 01-
01-2022
Objectifs en Nbre de
1167 33%| 386 390 391 1167
logts hors CMS
Objectifs en Nbre de
1167 25% 292 437 438 1167
logts avec CMS
-94 47 47 0

Ecarts




Feuil1



				1/1/22		Nbre																														Hypothèses

				Résidences principales		15748																Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		Taux de rattrapage		2023-2025		2026-2028		2029-2031		Vérif

				Logements sociaux		2770																Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361   		483   		648   		1,167   		33%		386   		390   		391   		1,167   

				Taux de logements sociaux		17.6%																Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361   		483   		648   		1,167   		25%		292   		437   		438   		1,167   

				Nbre pour 25%		3937																Ecarts												-94   		47   		47   		0   

				Déficit		-1167																Réalisés en Nbre de logts		185   		488   		953   

																						Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				Superficie ha		697																% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				urbanisé à 90%		627.3		90.0%														% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Habitat pavillonnaire		460		66.0%														Taux de carence		48.75%		  -		-

				Habitat collectif		55		7.9%

				Equipements et infrastructures de transport				10.0%

				Zones à vocation économique et commerciales		25		3.50%

				Espaces verts et eau				9.00%



				37441		habitants  environ -INSEE-

				17% de la commune est bâti				17%

				Espaces libres				67%

				Espaces publics A6 sncf				16%

				Service national d'enregistrement au 19/06/2023

				Type studio		277

				Type T2		522

				Type T3		510

				Type T4		346

				Type T5		61

				Type T6 et plus		1

				Total		1717

				Dynamique de rattrapage SRU



				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		2023-2025 avant CMS		2023-2025 après CMS		2023-2025 avant CMS, avec report et avec ANRU		Ecart aux 25% après CMS

				Objectifs (Nb de logts)		361		483		648		387		292		385.11		875

				Réalisés (en Nb de logts)		185		488		953

				Report et ajustements agréments						232						232

				Impact ANRU								-360				-360

				Projets										429		-128

																301

				Ecarts												84.11

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% PLAI prêt locatif aidé d'intégation		29.13%		30.02%		30.09%				30%

				% de PLS prêt locatif social (si revenus trop élevés pour HLM)		17.72%		22.57%		29.94%				30%

				Taux de carence		50%		néant		néant



				Synthèse du nombre de logements livrés par année suite agréments 2020-2022

				Année		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements en accession propriété

				2022		238		164

				2023		291		217

				2024		279		93

				2025		487		142

				Total		1295		616

				Projets identifiés pour atteindre l'objectif de 292 logements sociaux fin 2025 en VEFA

				Adresse		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements sociaux		Nbre total de logements 		Bailleur		Année d'agrément				Année de livraison		Remarques

				3-5 av C. de Gaulle et 6-10ter av Chamlberlin		21		Nouvel agrément pour 21 LLS (ajout à 41)		82		Batigere		2024				2026		20 LLI

				12-14 rue César Franck		7		les 9 autres sont pour personnes en perte d'autonomie		16		non défini		2024						Gâchis de terrains municipaux

				78-88 rue du Billoir		52		foncier non maîtrisé		70		1001 Vies habitat (sous réserves)		2024				2026		Incertain

				1-9 rue Toulouse-Lautrec		60		Résidence intergénérationnelle		60		1001 Vies habitat 		2025/2026				2027/2028		Foncier incertain, cohérence ANRU faisabilité Ppi / sols

				1 Place DAVOUT		132		Résidence sociale jeunes actifs / étudiants		132		3F		2024				2025/ 2026		Demande de surchage foncière

				52-60 rue des prés saint martin		157		124 résidence jeunes actifs et 33 pensions de famille		157		Non défini		2024/2025				2026/2027		respect PPRI Vallée de la Seine

				Total prévisionnel CMS		429				517

				Total pour familles demandeuses		140				228

				Total prévisionnel pessimiste		310				371







				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		2023-2025		2026-2028		2029-2031

				Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361		483		648				386

				Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361		483		648				292

				Réalisés en Nbre de logts		185		488		953

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Taux de carence		48.75%		  -		-

				Je détaille les calculs : 429 logements prévisionnels au vu des projets déjà identifiés + 305 du report de la période précédente (A. Teillet pourrait dire merci à l’équipe Defrémont)  – 73 d’annulations et de recalculs cela donne 661 et non 651

				De ces 661 il faut retirer les 360 logements démolis à GV soit 301 restants pour un objectif de 386 avant CMS et donc un déficit potentiel de 85 logements. Mais avec un objectif réduit à 292 soit 94 logements de moins, le déficit potentiel se transforme en « quota positif » de 9 logements.

				Nombre de logements

				Les données chiffrées du CMS

				Nombre prévisionnel de logements sociaux identifiés : agréments 2024-2025		429

				Report de la période précédente		305

				Annulation, recalculs et divers		-73

				Total 1		661

				Logements démolis à Grand Vaux		-360

				Total 2		301

				Objectif CMS		292

				Ecart		9

				2015		15.50%

				2022		17.60%

				Objectif loi SRU		25%



Evolution du taux de logements sociaux



2015	

0.155	2022	

0.17599999999999999	Objectif loi SRU	

0.25	






Contradiction: décaler dans le temps 94 logements
sociaux mais en autoriser plus de 200 en accession (1/2)

* Arguments de M. le Maire:

* C’est bien de diminuer 'offre de logements sociaux car la ville manque
d’équipements : écoles, creches, etc.;

* Repousser et étaler les constructions aux années futures laisse plus de temps
a la ville pour investir en conséquence;

* Oui, mais alors pourquoi avoir autorisé plus de 200 logements en
accession a la propriété, non obligatoires, qui vont étre acheveés
bientot?



Contradiction: décaler dans le temps 94 logements
sociaux mais en autoriser plus de 200 en accession (2/2)

* Le respect de la loi SRU: 1 nouveau logement sur 4
doit étre un logement social;

* Plus de 200 nouveaux engendrent « une dette » de 70
logements sociaux

* En conséquence, toute autorisation de construction
de logements priveés retarde objectivement le
rattrapage des 25%



Les 429 constructions déja programmées et inscrites au CMS
2023-2025: cf. Les 3 pages a disposition

Les données chiffrées du CMS . .
* Si les logements en accession

Nombre prévisionnel de logements o accaparent trop de foncier dans les
sociaux identifiés : agréments 2024-2025 zones constructibles, alqrs il fa.Udra

S déclasser des zones pavillonnaires
Report de la période précédente 305 pour construire les logements
Annulation, recalculs et divers -73 sociaux!
Total 1 661
Logements demolis a Grand Vaux -360 e C’est pourquoi M. le Maire devrait
Total 2 301 favoriser les programmes de petits
Objectif NS 2% immeubles (30 a 50 Logements
— ] maxi) mais avec 100% de

logements sociaux.
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Feuil1



				1/1/22		Nbre																														Hypothèses

				Résidences principales		15748																Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		Taux de rattrapage		2023-2025		2026-2028		2029-2031		Vérif

				Logements sociaux		2770																Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361   		483   		648   		1,167   		33%		386   		390   		391   		1,167   

				Taux de logements sociaux		17.6%																Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361   		483   		648   		1,167   		25%		292   		437   		438   		1,167   

				Nbre pour 25%		3937																Ecarts												-94   		47   		47   		0   

				Déficit		-1167																Réalisés en Nbre de logts		185   		488   		953   

																						Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				Superficie ha		697																% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				urbanisé à 90%		627.3		90.0%														% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Habitat pavillonnaire		460		66.0%														Taux de carence		48.75%		  -		-

				Habitat collectif		55		7.9%

				Equipements et infrastructures de transport				10.0%

				Zones à vocation économique et commerciales		25		3.50%

				Espaces verts et eau				9.00%



				37441		habitants  environ -INSEE-

				17% de la commune est bâti				17%

				Espaces libres				67%

				Espaces publics A6 sncf				16%

				Service national d'enregistrement au 19/06/2023

				Type studio		277

				Type T2		522

				Type T3		510

				Type T4		346

				Type T5		61

				Type T6 et plus		1

				Total		1717

				Dynamique de rattrapage SRU



				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		2023-2025 avant CMS		2023-2025 après CMS		2023-2025 avant CMS, avec report et avec ANRU		Ecart aux 25% après CMS

				Objectifs (Nb de logts)		361		483		648		387		292		385.11		875

				Réalisés (en Nb de logts)		185		488		953

				Report et ajustements agréments						232						232

				Impact ANRU								-360				-360

				Projets										429		-128

																301

				Ecarts												84.11

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% PLAI prêt locatif aidé d'intégation		29.13%		30.02%		30.09%				30%

				% de PLS prêt locatif social (si revenus trop élevés pour HLM)		17.72%		22.57%		29.94%				30%

				Taux de carence		50%		néant		néant



				Synthèse du nombre de logements livrés par année suite agréments 2020-2022

				Année		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements en accession propriété

				2022		238		164

				2023		291		217

				2024		279		93		235

				2025		487		142

				Total		1295		616

				Projets identifiés pour atteindre l'objectif de 292 logements sociaux fin 2025 en VEFA

				Adresse		Nbre de logements sociaux		Nbre de logements sociaux		Nbre total de logements 		Bailleur		Année d'agrément				Année de livraison		Remarques

				3-5 av C. de Gaulle et 6-10ter av Chamlberlin		21		Nouvel agrément pour 21 LLS (ajout à 41)		82		Batigere		2024				2026		20 LLI

				12-14 rue César Franck		7		les 9 autres sont pour personnes en perte d'autonomie		16		non défini		2024						Gâchis de terrains municipaux

				78-88 rue du Billoir		52		foncier non maîtrisé		70		1001 Vies habitat (sous réserves)		2024				2026		Incertain

				1-9 rue Toulouse-Lautrec		60		Résidence intergénérationnelle		60		1001 Vies habitat 		2025/2026				2027/2028		Foncier incertain, cohérence ANRU faisabilité Ppi / sols

				1 Place DAVOUT		132		Résidence sociale jeunes actifs / étudiants		132		3F		2024				2025/ 2026		Demande de surchage foncière

				52-60 rue des prés saint martin		157		124 résidence jeunes actifs et 33 pensions de famille		157		Non défini		2024/2025				2026/2027		respect PPRI Vallée de la Seine

				Total prévisionnel CMS		429				517

				Total pour familles demandeuses		140				228

				Total prévisionnel pessimiste		310				371







				Bilans triennaux SRU		2014-2016		2017-2019		2020-2022		Nbre de logements sociaux manquants au 01-01-2022		2023-2025		2026-2028		2029-2031

				Objectifs en Nbre de logts hors CMS		361		483		648				386

				Objectifs en Nbre de logts avec CMS		361		483		648				292

				Réalisés en Nbre de logts		185		488		953

				Taux d'atteinte		51.25%		101.04%		147.07%

				% de PLAI		29.13%		30.02%		30.09%

				% de PLS		17.72%		22.57%		29.94%

				Taux de carence		48.75%		  -		-

				Je détaille les calculs : 429 logements prévisionnels au vu des projets déjà identifiés + 305 du report de la période précédente (A. Teillet pourrait dire merci à l’équipe Defrémont)  – 73 d’annulations et de recalculs cela donne 661 et non 651

				De ces 661 il faut retirer les 360 logements démolis à GV soit 301 restants pour un objectif de 386 avant CMS et donc un déficit potentiel de 85 logements. Mais avec un objectif réduit à 292 soit 94 logements de moins, le déficit potentiel se transforme en « quota positif » de 9 logements.

				Nombre de logements

				Les données chiffrées du CMS

				Nombre prévisionnel de logements sociaux identifiés : agréments 2024-2025		429

				Report de la période précédente		305

				Annulation, recalculs et divers		-73

				Total 1		661

				Logements démolis à Grand Vaux		-360

				Total 2		301

				Objectif CMS		292

				Ecart		9

				2015		15.50%

				2022		17.60%

				Objectif loi SRU		25%



Evolution du taux de logements sociaux



2015	

0.155	2022	

0.17599999999999999	Objectif loi SRU	

0.25	






Les modifications du PLU - 1

Cette modification est la 3eme

- Modification n° 1 prise sous le
> P I_U < mandat d’Eric Mehlhorn en 2016 ;

- Modification n° 2 présentée
sous le mandat de I'équipe de
gauche en 2021 qui a été stoppée
par I'équipe suivante ;

(PLAN LOCAL D'URBANISME]

- Modification n° 3 présentée par
I"’équipe d’Alexis Teillet en 2023.
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Les modifications du PLU - 2

Le contexte d’'une modification du PLU

- Elle n’a pas 'ampleur d’une révision,
> P LU 4 notamment pas besoin d’un nouveau Plan
PO DA d’aménagement et de développement
- durable (PADD)

- Elle fait 'objet d’un contrdle de legalité
par le préfet qui vérifiera notamment si
les mesures prises permettent la
construction des logements sociaux
nécessaires (25%) tout en conservant le
principe de libre administration des
collectivités locales
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Les modifications du PLU - 3

Les principales modifications :

e Suppression de la grande majorité de |la
> P LU 4 zone UG qui assurait la transition entre
LA LOCL DLk la zone UB hauteur max =13 m et la

zone UH : 10 m

* Prise en compte des risques de retrait
gonflement des argiles

 Lutte contre les divisions parcellaires

* Modification des regles relatives a
I'interface avec la zone prioritaire au
détriment des habitants concernés
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Maitriser la densité le long de 'axe H. Dunand / A. Briand et mieux intégrer la zone pavillonnaire

Densification possible
le long de I'avenue

> Densification possible le long de I'avenue maintenue et principe de

UG Mutation possible transition intégré au sein de la zone UB
dans une logique de

transition

Aujourd’hui :

Document de la uB

municipalité présenté o RS

’ . H+3
lors de la réunion et

publique de nov 2023 et

UG UH
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Compte rendu
de '« atelier de
concertation »
montrant que le
choix majoritaire
des Saviniens
interrogés n’a
pas été retenu

Maitriser la densité le long de I'axe H. Dunand / A. Briand et mieux intégrer la zone pavillonnaire

Retour de I'atelier concertation :
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B — . i
R43+L Y s ]
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2 ; : ; exlstonte
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Ealbaa "0
Ve /(=
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Non

Oui

Non

QOui

Non

1/3 des tables

+ option : R+l+c sur les 1@ m

(2 tables/5)

100 % des tables

1/2 des tables

* Imposer un retrait des
constructions depuis le Boulevard
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>PLU<

(PLAN LOCAL D’ URBANISME]

Les modifications du PLU - 4

Les principales absentes :

Les recommandations de la Mission Régionale de
I’Environnement et du Développement durable notamment
celles qui se réferent au pilotage des objectifs, de la lutte contre
le bruit dans les logements

Le maintien des grandes hauteurs : 15 m / avenue A Briand
contrairement a la modif n°® 2

Les mesures pour faciliter I'adaptation au changement
climatique, comme la création d’ilots de fraicheur dans les
programmes denses,

La poursuite d’identification du patrimoine arboré communal
public ou privé

Des zones de mixité sociale ne limitant les programmes qu’a de
faibles taux de logements sociaux dans les nouveaux
programmes repoussant d’autant I'atteinte des 25% de la loi SRU
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Tableau des agréments de logements avec les lieux, les

nombres de logement, le bailleur et I'année de livraison (1/2)

Tableau détailleé des opérations et des années de livraisons réalisées ou prévisionnelles

Synthése du nombre de livraisons de logements par
année suite agréments 2020-2022

Nbre de logements

Nbre de logements en

Année s0Ciaux accession propriété
2022 238 164
2023 291 217
2024 279 93
2025 437 142
Total 1295 616

CADASTRE ADRESSE NOMERE DE NOMBRE DE BAILLEUR PERMJIDE ANNEE
LOGEMENTS LOGEMENTS D'AGREMENT LIVRAISOMN
SOCLAUX LIBRES
AW TT T ree de la &3 0 | RESIDENCES 20172019 2022
Montagne Pavée YWELYNES
l 1 ESSONNE
| AK B43 118 rue Vigier 35 1] SEQENS 20172019 2022
AK 424-858- | & rue Henri Dunant 49 49 AMNTIN 20202022 2022
851 RESIDEMNCES
AY T19-T21 3w 24 36 SEQENS 20172019 2022
Chateaubriand
AB BBT-669 &-10 Bbd Aristide 35 48 BATIGERE 20172019 2022
Briand
|"AB E40-541- | 14-16rue 11 31| SEQENS 201772018 2022
|_656-658-660 | Chamberlin
TOTAL 238 164
2022
AY B06-608- | 11mue 54 54 3F 20172019 2023
| T30-629 | Chateaubriand |
AT G24-925- | Z39.243 bd 16 34 1001 VIES 20172019 2023
| 526 |_Auistide Briand HABITAT
AZ BOS-BOT 16 ree Alired de 18 2r SEQENS 20172019 2023
Musset
AL 469-4T0- | 45-47 bd Arnistide 23 15 SEQENS 202052022 2023
471 Briand
AL 438-437 ET  bd Aristide 22 21 SEQENS 20172019 2023
Briand
BC 827 T2-T4 bd Aristide 26 13 SEQENS 20172019 2023
| | _Baiand
AT 32-33 199-201 bd 16 o SEQENS 20202022 2023
Auristide Briand
AB 182 1 avenuve Carnoll 2 20 10 ANTIN 20172019 2023
rue Albert ler RESIDEMCES 20202022
AT 248-249- | 135140 3 42 ANTIN 200172019 2023
251-829- Avistide Briand RESIDENCES
| 832-847 1
AL 439-440- | 3-11 allée des Epis 41 1 SEQENS 202002022 2023
441
AB 30 B0 av Charles de 25 o 3F 201472018 2023
L | Gaulle |
TOTAL 291 217
2023
AY 371-368- | 17-29bis e 107 53 3F 202002022 2024
I6T-535- Chateaubriand
36 T-366-
632-650-
E9T-698-
B99-6T4-
BIS-6TE.
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livraison

(2/2)

Tableau des agréments de logements avec les lieux,
les nombres de logement, le bailleur et I'année de

CADASTRE ADRESSE NOMBRE DE HOMEBERE DE BAILLELUR FPERIODE AMMNEE
LOGEMENTS LOGEMENTS FAGREMENT LIVRAISON
SOCLAL LIBRES
AW FirE-7 7B 1-5 rue de Wiry [ ] o SEQENS 202072022 S02A
AR 582 12-18 mwe Henri 43 40 SEQENS 20172019 20232024
Crenant- rus Heanri 202002022
| Barbusse
BC 3rd-365- 5-8 av da la Pointe (1] ] AMTIMN 20202022 it ]
366-36T Sirattedrua Gabriel RESIDENCES
P éri
TOTAL 2T 93
2024
AT GE2-683 323 bd Anshde 16 15 AMNTIMN 2020/2022 2025
Briand RESIDEMNCES
R e 10-12 e Hensi S BATHZERE 202072022 2025
Raynauwd
BC 4bT7-463- 27-31 rua Edouvard 34 BATIGERE 202072022 2025
459 Eranky
B 361-362- 3-T av de la Pointe B Wal LOIRE 2020/2022 2025
354-363 Sirettel rnee gabriel HABITAT
Pari
AE 214-215 6-8 mee Charles 21 AMNTIM 2020/2022 2025
Grangier RESIDEMCES
A 204-205- T9-85 e Jasn 44 SEQENS 2020/2022 2025
211-212 Janaréss e
Edouard Brandy
ABF 367-3659 12bi=-14 e 21 i ICF LA 2020/ 2022 PC AMNMULE
B argonnié SABLIERE
A8 686 G4 awv Charles de k= ) 13 TOIT ET JOIE 20202022 2025
Gaulle
ST IES 10 rue de Morsang B SHMIL 20202022 2025
PROLOGUES
BC 545-545- 33-37 rue des 46 B CDC HABITAT 20202022 2025
S47-548 Ecoles! 42-24 aw
de la Républi
Al 450-452- 4-5 rus Henrny >4 10 CDC HABITAT 202002022 H25
a5 Faynauwd
Al ABT-TH2 G- rae des 18 SEQEMNS 202072022 2025
Abricotiers
AT 158-159- 13-15 Grande rua 11 1] SHL 202072022 2025
243 PROLOGUES
AH 130-132- 13-21av Gambetia 65 31 100 IVIES 2020/2022 FO25-2026
133-134- HABITAT
135-320-321
AR T9-85- 3-5 aw Charles de A 35 BATIHGERE Z020/Z2022 2025-2026
as-a7T Gaulle/6-10Mar mse
Chamberlin
Al ATE-4FT- 5-10 [ 18] des 45 30 LOGIRER 20202022 2025-2026
AT E-4T5- Poiriars/5-9 e
A50-481 des Abricotiers
HORS Sdrouls e i ] - HCF LA 202072022 -
SAVIGHY L o gpeoant SABLIERE
TOTAL A48T 142
2025
TOTAL 1295 [ [
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Liste des projets concourant a I'atteinte des objectifs du
contrat de mixité sociale

ADRE S SE CanaSTRE MOMERE DE MU RIERE EAlL LEUFR ANMEE ARMEE LIWFEALSH- RO E DE
DFEFRAT O LOMGEMENT S TIOTHAL AGREMENT FREYISEOMNNELLE FREAL I'SATR
o D POV o LO=GEMMENT S5 PREWISHENMEL
35 oy AE To-85- =1 az EATIGERE Foz4 026 VEFA (2) (3)
CHARLES HE o587 (complaments
SALILLES & agréments
10TER RIUE 2022)

CHAMBERLIN
Oparation de 82 logemeants, dans sa premiana tranchwe dont 41 logamens Sociausc (Ppenmis de CofnSineing acoords & punge)
Contraintes du projet - Equilibre financier et demande de nouveau agreéments pour 21 LLS supplémentsinres couplés a 200 LILI

12-14 RLUE AL 1IS-170 v 16 Mo detfine 2024 22E WEFA (1) (2)
CESAR
FRAMCED
Contramtes du progel = Fonmmabksahon de la cession Oes I2mains CHNMIMUnNaLtt (Sous resense necours de la deliberabon du cons211 muncapsal o
23 movemibae 2023)
Ta-88 RUE DU AH 13-14- 32 +20 Ta 1001 VIES 2024 2026 WEF A (2] (4)
BILLOIR 15 HABITAT
_{sous
MESarees )

Operatcn d emmviron 70 logemeants dont 22 logements sociawus deja &n demande d agrements avec une presesion os 20 supplesmentaires afim e
permettre I'Equilibre GBnancier de 'op&ration

Contraintes du projel @ parmes &8 OonStnuens Non Géposd el foncier on Maitrisé &4 o2 jour par un opérateur, las agrément Son & confiffmer gar
un pEnmis de ComsSirnmre purnges.
RLIE sl 4T7-43-49 L] 50 1001 WIES 20252025 2027-2028 WEFA ) (4)
TC:II_ILC:ILI-SE HABITAT
LAUTREC
Opearation de rgalisation dune réesiience intergénerationnalle O anyinom G0 Mogeaments,
l_‘:-n-nnlnl.as du projet = maibnse fonciéere dune parcalle (les 2 guires parcelles appartiennant & IEF'I-'IF;l - Wanfication de la concordamcs du

prajet vis-a-vis du proset AMRU de Grand-Vaux et du quartier pricritaire de la Ville (OFPY) — Faisabiite du projet au regard du PPRI de I"welte et
das ebedes de sols (Studes en opanrs) — permis de consiruire & déposer el 3 purger

1 FLACE AC 123 132 132 3F Z0Z4 2206 VEF A (Z) (3)
DANOILIT l 124-1296 l
Opaerabon de realisation duns residence sociale jpunes achifsd atudiants de 132 lcogemants au pied 92 la gare RER de Sawvigmy-sur-Crges
Contrainies du projet : Equillibre financier du programme au negand du coll de Facqguisition fonciara (demande de subwvention de la part da ZF
a la commaense: pour surcharge fonciensd
52-60 ree des AN A28 157 157 Mom defand 2024-25025 2026-2027 WEFA (2] (4)
Pras Saint Martin AZO-AZ0-

S511-513

Cperation de neali=ation dune réesidence jeunes actifs (124) et dune pension de famille (33)
Contraintes du projet : Respect des senviludes dutilite publigues (PPRI d= la Vallée de la Seins) et paamis de construire 8 déposar et 8 purger

TOTAL 429 51T
FREVISHIXNMNEL

(1) Mobilisation du patnmoine communal (cession de 2 terrains nus pour operation densemble
logements accession' logemeants sociaux et local associatif)

(2} A ce stade de réalisation, la commune ne dispose pas de N'ensemble du détail definitif de répartition
enire PLAI, PLUS ou PLS

(3) Renagociations en cours sur l2 nombre de logemeants sociaus:

(4} Permis de construire a deposer et foncier incertain (oot etfou servitudes d'utilite publigue)
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Les données chiffrées du contrat de mixité
sociale de la ville

Les données chiffrées du CMS

Nombre prévisionnel de logements

sociaux identifiés : agréments 2024-2025 2
Reportde la période précédente 305
Annulation, recalculs et divers -73
Total 1 661
Logements démolis 3 Grand Vaux -360
Total 2 301
Objectif CMS 292

Ecart 9




ire

?

Merci de votre attention.

N’hésitez pas a poser vos questions a I'adresse suivante: savecosolses@gmail.com
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